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Amerykańscy synoptycy przewidują w tym
roku większą liczbę huraganów

W tym roku nad Atlantykiem będzie więcej huraganów i będą one gwałtowne - ostrzegają
amerykańscy synoptycy z Narodowej Administracji Oceanu i Atmosfery (NOAA). Według
nich powstanie od 13 do 20 burz tropikalnych, z których 7-11 przekształci się w huragany.
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Od trzech do sześciu huraganów osiągnie co najmniej trzecią kategorię w pięciostopniowej skali
Saffira-Simpsona, co oznacza, że towarzyszące im wiatry będą wiały z prędkością co najmniej 170
km na godzinę - przewidują synoptycy NOAA w publikowanej co roku prognozie.

Przyczyni się do tego kilka czynników, m.in. wyższe niż
zazwyczaj temperatury w rejonie Atlantyku i Morza Karaibskiego, słabszy tzw. uskok wiatru, który
powstrzymuje rozwój burzy, oraz sprzyjający tworzeniu się wichur kierunek wiatrów znad Afryki -
wyjaśnił jeden z czołowych synoptyków NOAA Gerry Bell.

Przeciętnie w sezonie huraganów w basenie Atlantyku powstaje 12 burz tropikalnych i sześć
huraganów, w tym trzy silne.

Ubiegłoroczny sezon huraganów był trzeci w historii pomiarów pod względem aktywności. Powstało
wówczas 19 burz, z których 10 przekształciło się w huragany. Jeden z nich, Sandy, przeszedł nad
stanem New Jersey, na północnym wschodzie USA, gdzie spowodował szkody szacowane na ok. 50
miliardów dolarów.

Sześciomiesięczny sezon huraganów rozpoczyna się 1 czerwca, a jego szczyt przypada na okres
między połową sierpnia a październikiem.

Źródło: www.pap.pl
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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